
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 апреля 2020 года г. Владивосток № 420-а

О внесении сведений в реестр аккредитованных организаций и в 
Информационную систему, обеспечивающую автоматизацию контрольно

надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, а также осуществления органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 03 апреля 2020 года № 440 «О продлении действия разрешений и 

иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году», 

Положением о министерстве образования Приморского края, утвержденным 

постановлением Администрации Приморского края от 31 октября 2019 года 

№ 708-па,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить на 1 год государственную аккредитацию образовательных 

программ, реализуемых организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность на территории Приморского края, срок действия аккредитации 

которых заканчивается в период с 15 марта по 31 декабря 2020 года, согласно 

приложению № 1.

2. Внести сведения в части изменения срока действия аккредитации в 

отношении указанных организаций в реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам на территории Приморского края, в 

Информационную систему, обеспечивающую автоматизацию контрольно-



надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации, а также осуществления органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации переданных полномочий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Заместитель председателя Правительства 
Приморского края -  министр образования 

Приморского края



3
Приложение № 1 

к приказу министерства образования 
Приморского края 

от «10» апреля 2020 г. № 420-а

Перечень
образовательных организаций Приморского края, 

реализующих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Срок действия 
государственной 

аккредитации

Период продления 
действия 

государственной 
аккредитации

1. Краевое государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Дальнегорский индустриально
технологический колледж»

16 мая 
2020 года

16 мая 
2021 года

2. Автономная некоммерческая 
профессиональная образовательная 
организация «Бизнес-колледж 
«Лидер»

28 мая 
2020 года

28 мая 
2021 года

3. Краевое государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Приморский краевой 
художественный колледж»

09 сентября 
2020 года

09 сентября 
2021 года

4. Краевое государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Уссурийский колледж технологии 
и управления»

10 декабря 
2020 года

10 декабря 
2021 года

5. Краевое государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Лесозаводский индустриальный 
колледж»

17 декабря 
2020 года

17 декабря 
2021 года

6. Краевое государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Автомобильно-технический 
колледж»

25 декабря 
2020 года

25 декабря 
2021 года

7. Краевое государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Кавалеровский многопрофильный 
колледж»

25 декабря 
2020 года

25 декабря 
2021 года


